
 

UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA 
 

Via Provinciale n°10 – 10039 Val di Chy – Città Metropolitana di Torino 

 
Originale 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
TECNICA E TECNICA-MANUTENTIVA E DEL SERVIZIO 

TECNICO 
 
 
 

N. 57 del 05/05/2021 
 

Oggetto : BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE-
AMMINISTRATIVO"- CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1 - 
apicale dell'Area Finanziaria e Amministrativa, con eventuale 
conferimento dell'incarico di VICESEGRETARIO". NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE 
  
        
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTI: 

 Il bilancio di previsione 2021-2023 approvato con deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 

14 del 23.12.2020; 

 Il P.E.G. 2021-2023; 

 Il Decreto del Presidente n. 4/2021 con cui è stata attribuita alla sottoscritta la competenza di 

adottare il presente provvedimento; 

 Il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta dell’Unione n° 30 del 23.09.2019 di approvazione del  

Regolamento dell’Ente sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi (ROUS); 

 

DATO ATTO CHE l’Art.84 del sopra citato ROUS stabilisce: 

… “La commissione esaminatrice, unica per le prove di selezione e la eventuale preselezione, sarà 

nominata con determinazione del responsabile dell’Area, individuata dalla Giunta dell’Unione, che 

non sia quella cui è destinato il personale in concorso, od il Segretario dell’Ente, qualora non 

esista un responsabile di Area diversa da quella destinataria del posto in concorso (Artt. 7 e 107, c. 

3, lettera e) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e art. 17, c. 1, lettera e) del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165) 

nel rispetto delle norme di cui all’art. 9 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, come modificato 

dall’art. 9 del D.P.R. 30 ottobre 1996, n. 693, nonché degli articoli 35 e 57, comma 1, lett. a), del 

D.Lgs. n. 30 marzo 2001, n. 165”…; 

 



RICHIAMATA la deliberazione di Giunta dell’Unione n° 2 del 15.1.2021 ad oggetto: 

“Approvazione Piano Triennale del Fabbisogno del Personale e Dotazione Organica triennio 

2020/2023 e definizione dei limiti di spesa consentiti per il personale anno 2021- Piano assunzioni 

2021”; 

 

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva n° 56 del 

30.04.2021 di ammissione dei candidati e comunicazione delle date di svolgimento delle prove e 

dato atto che risultano ammessi alla selezione n. 12 candidati; 

 

RICHIAMATE, altresì, le disposizioni contenute nel D.P.C.M. del 23 marzo 1995 disciplinante la 

determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici di 

tutti i tipi di concorso indetti dalle Amministrazioni pubbliche; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Personale n° 1 in data 03.03.2021 di 

approvazione del Bando di selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a 

tempo pieno e indeterminato di "Istruttore direttivo contabile-amministrativo"- categoria D - 

posizione economica D1 - apicale dell’Area finanziaria e amministrativa, con eventuale 

conferimento dell’incarico di vicesegretario; 

 

RITENUTO di provvedere alla quantificazione dei compensi spettanti ai membri della 

commissione esaminatrice nella misura di 1.000,00 euro, precisando che si provvederà alla 

erogazione del compenso ai soli componenti esterni, se ed in quanto spettante; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in 

materia dagli organi politici; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo; 

 

CONSIDERATO di nominare, nel rispetto dell’Art.84 del ROUS dell’Unione, la Commissione 

esaminatrice come segue: 

- GIANFRANCO SARTORETTI – Responsabile dell’Area Finanziaria e Amministrativa 

dell’Unione -  categoria professionale D – in qualità di Presidente; 

- ANNA BOCCA – Responsabile del Settore Finanziario del Comune di Cuorgnè, categoria 

professionale D – in qualità di Membro effettivo; 

- CARLO ARALDI – Responsabile del Settore Amministrativo e dei Servizi Alla Persona del 

Comune di Cuorgnè, categoria professionale D – in qualità di  Membro effettivo; 

 

DATO ATTO che la comprovata esperienza e professionalità dei suddetti membri effettivi risulta 

dai curricula presentati ed allegati alla presente; 

 

RITENUTO di nominare quale segretario della Commissione la sottoscritta:  

- MARA GUAITA - Responsabile dell’Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva dell’Unione -  

categoria professionale D; 

 

DATO ATTO che, al fine di accelerare le operazioni di accoglienza e identificazione dei candidati, 

la commissione potrà essere coadiuvata da altro idoneo personale dipendente dell’Unione; 

 

PRESO ATTO che i commissari, presa visione dell’elenco dei partecipanti ammessi alla selezione, 

dovranno sottoscrivere dichiarazione ai sensi dell'articolo 11 del D.P.R. 9/5/1994, n. 487, circa 

l'inesistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c. nonché ai sensi dell’art. 6 

bis della L. 241/1990 aggiunto dalla L. 190/2012 e ss.mm.ii.; 

 

ATTESO che, per i componenti della Commissione, dipendenti di altre pubbliche amministrazioni, 

si è provveduto a richiedere il nulla-osta alle amministrazioni di appartenenza ai sensi dell’art. 53 

del D.Lgs n. 165/2001; 

 

 



PRESO ATTO che l’articolo 84 comma 5 Regolamento dell’Unione dell’Organizzazione degli 

Uffici e dei Servizi prevede che il posto di Presidente della Commissione, salva motivata 

impossibilità, è riservato alle donne; 
 

 

VISTO l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall’art. 3, comma 1, 

lettera d) del D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni nella Legge 213/2012, circa i pareri 

espressi dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità tecnica e contabile; 

 

 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento   

degli Enti locali”; 

- il Regolamento dell’Unione dell’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

- lo Statuto dell’Unione; 
 

D E T E R M I N A 
 

in relazione all’espletamento del concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 

indeterminato di "Istruttore direttivo contabile-amministrativo"- categoria D - posizione economica 

D1 - apicale dell'Area finanziaria e amministrativa, con eventuale conferimento dell'incarico di 

vicesegretario: 
 

1) la narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente Atto; 
 

2) di nominare, nel rispetto dell’Art.84 del Regolamento degli Uffici e Servizi (ROUS) 

dell’Unione, la Commissione per il "BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI 

ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE-

AMMINISTRATIVO"- CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1 - apicale 

dell’Area Finanziaria e Amministrativa, con eventuale conferimento dell’incarico di 

VICESEGRETARIO, come segue: 

 Presidente: ANNA BOCCA – Responsabile del Settore Finanziario del Comune di 

Cuorgnè, categoria professionale D, 

 Membro effettivo: GIANFRANCO SARTORETTI – Responsabile dell’Area Finanziaria 

e Amministrativa dell’Unione -  categoria professionale D, 

 Membro effettivo: CARLO ARALDI – Responsabile del Settore Amministrativo e dei 

Servizi Alla Persona del Comune di Cuorgnè, categoria professionale D, 

 Segretario: MARA GUAITA - Responsabile dell’Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva 

dell’Unione -  categoria professionale D; 

 

3) di procedere con successivo Atto, qualora ne ricorra la necessità, alla nomina dei due (2)  

membri supplenti della Commissione; 

  

4)  di dare atto che la comprovata esperienza e professionalità dei suddetti membri effettivi 

risulta dai curricula allegati alla presente; 

 

5) di dare atto, inoltre, che al fine di accelerare le operazioni di accoglienza e identificazione 

dei candidati, la commissione potrà essere coadiuvata da altro idoneo personale dipendente 

dell’Unione; 

 

6) di impegnare la spesa conseguente al presente atto, stimata in 1.000,00 euro sul Bilancio di 

Previsione Finanziario 2021/2023 - Esercizio 2021 al codice bilancio 01.02.1.101 (Cap. 

120/700/11), che presente sufficiente disponibilità, ed avente esigibilità entro il 31.7.2021 e 

di precisare che si provvederà alla erogazione del compenso ai soli componenti esterni, se ed 

in quanto spettante; 

 



7) di dare atto, altresì, che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale 

rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del 

medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa; 

 

8) di dare atto, che la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della 

trasparenza amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio online dell’Unione  ed alla 

Sezione Concorsi del Sito - sito internet www.unionevalchiusella.it; 
 

http://www.unionevalchiusella.it/


Letto, confermato e sottoscritto 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Mara GUAITA 
_____________________________ 

 

 

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
 2021 165 01021 101 120 700 11 1.000,00 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai 
sensi degli artt. 147-bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 Dott. SARTORETTI Gianfranco 

_____________________________ 
 

Val di Chy, 05.05.2021 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal _________________________ 
 

 

Val di Chy, _________________________ 
 

 

 

 

 
 
 
 

 IL FUNZIONARIO  DELEGATO 

  SPATARO Emilio 

 _____________________________ 

  

    

  


